

Gmina Żukowo

Żukowo, dnia 17.05.2022.



**ul. Gdańska 52
83-330 Żukowo**

ZP.271.10.2022

dot.: **postępowania na budowę drogi Żukowo – Przyjaźń (przez Otomino) – etap I**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 2)

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania wykonawców i wyjaśnia treść SWZ.

Pytanie nr 56

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania gruntem, na którym realizowana będzie inwestycja zgodnie z posiadaną decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 57

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z dokumentacją przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.

Odpowiedź

Wykonawcy zostanie protokolarnie przekazany cały teren budowy objęty zakresem zamówienia. Burmistrz Gminy Żukowo, jako zarządca dróg gminnych, nie będzie pobierał opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego w przypadku dróg gminnych. Jeżeli z dokumentów wynikać będzie konieczność zajęcia pasa drogowego innych dróg, których zarządcą nie jest Burmistrz Gminy Żukowo, koszty zajęcia pasa drogowego będzie ponosił wykonawca.

Pytanie nr 58

Prosimy o potwierdzenie że zarówno kolizje branży energetycznej objęte ustawą o drogach publicznych art. 39 ust.5 oraz kolizje branży energetycznej nie objęte tą ustawą ma wykonać Wykonawca.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zamówieniem objęte są kolizje energetyczne z układem drogowym zarówno objęte ustawą o drogach publicznych jak i te nie objęte ww. ustawą. Załączone do postępowania materiały w zakresie usunięcia kolizji elektroenergetycznych charakteryzują się tożsamym podziałem do podziału przywołanego w pytaniu.

Pytanie nr 59

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił żadnych kosztów kolejowych.

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie ponosił żadnych kosztów kolejowych.

Pytanie nr 60

Nawiązując do pkt. 8.2 Ochrona zabytków i dóbr kultury współczesnej decyzji ZRID z dnia 06.04.2021, zwracamy się z prośbą o udostępnienie opinii Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót budowlanych na obszarze wpisanym do rejestru zabytków.

Odpowiedź:

Opinia Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku została dołączona do **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 1)** z dnia 10.05.2022 r. Patrz także odpowiedź na pytanie nr 48.

Pytanie nr 61

Dot. pkt. 8.2 Ochrona zabytków i dóbr kultury współczesnej decyzji ZRID z dnia 06.04.2021 - Prosimy o udostępnienie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych na terenie objętym ochroną zabytków wydanego przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź:

Uzyskana opinia Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jest wystarczającą do prowadzenia robót budowlanych. Obowiązkiem wykonawcy prze rozpoczęciem robót budowlanych jest zgłoszenie ich do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Patrz także **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 1)** z dnia 10.05.2022 r.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem wodnoprawnym? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje pozwoleniem wodnoprawnym i uzupełnia dokumentację o decyzję z dnia 26.10.2020 r. – pozwolenie wodnoprawne.

Pytanie nr 63

Prosimy o wyjaśnienie, które z kolizji elektrycznych zamieszczonych w dokumentacji wchodzi w zakres zamówienia (kolizje nr 1 do 6).

Odpowiedź:

W zakres zamówienia wchodzi kolizje opisane w następujących załącznikach: TOM I – kolizja nr 1nn, kolizja nr 2NS, TOM II – kolizja nr 1SN, kolizja nr 2nn, kolizja nr 3nn.

Pytanie nr 64

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 37 z dnia 10.05.2022 proszę o podanie grubości kostki kamiennej 15x17cm o górze płomieniowanej i bokach ciętych.

Odpowiedź:

Grubość wskazanej kostki kamiennej - 15 cm.

Pytanie nr 65

Dot. odpowiedzi Zamawiającego nr 11 z dnia 10.05.2022 oraz zamieszczonego uzgodnienia z PKP PLK S.A. pkt. 14 – „Projekt należy uzgodnić z : - PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku”. Prosimy o zamieszczenie w/w uzgodnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dokumentację o uzgodnienie z PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku.

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ. Pozostałe ustalenia SWZ nie ulegają zmianie.